
Pregão Eletrônico

Governo do Estado de Mato Grosso do Sul
Agencia Estadual de Metrologia

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00008/2016

Às 10:38 horas do dia 26 de outubro de 2016, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. NILTON PINTO RODRIGUES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 6101000159/2016,
Pregão nº 00008/2016.

Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 14.587,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: WALLNOX DO BRASIL COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS L , pelo melhor lance de R$
200.000,0000 , com valor negociado a R$ 17.700,0000 .

Itens do grupo:

1 - ROTOR DE MOTOR ELETRICO

2 - ELEMENTO FILTRANTE

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: ROTOR DE MOTOR ELETRICO
Descrição Complementar:  ROTOR DE MOTOR ELETRICO,  NOME ROTOR DE MOTOR ELETRICO.  Contratação  de
empresa especializada para fornecimento e instalação de um rotor de 3 EE e uma cesta filtrante de malha para
Medidor Volumétrico Deslocamento Positivo de 3 polegadas, utilizado na medição de água com resíduos de álcool e
derivados de petróleo para ser instalado no Posto de Ensaio Volumétrico de Produtos Perigosos, localizado na sede da
Agência Estadual de Metrologia de Mato Grosso do Sul (AEM-MS), na Avenida Fábio Zahran n¨ 3.231, Jardim América,
Campo Grande, MS.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: 926226
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 12.748,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: WALLNOX DO BRASIL COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS L , pelo melhor lance de R$
100.000,0000 , com valor negociado a R$ 16.900,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
26/10/2016
09:08:27

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:WALLNOX DO BRASIL
COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS L, CNPJ/CPF:07.323.661

/0001-05, Melhor lance : R$ 100.000,0000, Valor Negociado : R$
16.900,0000. Motivo: Para melhor atender as necessidades da AEM/MS e

de ordem da diretoria

Homologado
26/10/2016
10:38:18

NILTON PINTO
RODRIGUES

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prg...

1 de 2 16/10/2017 08:24



Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: ELEMENTO FILTRANTE
Descrição  Complementar:  ELEMENTO  FILTRANTE,  NOME  ELEMENTO  FILTRANTE.  Contratação  de  empresa
especializada para fornecimento e instalação de um rotor de 3 EE e uma cesta filtrante de malha para Medidor
Volumétrico Deslocamento Positivo de 3 polegadas, utilizado na medição de água com resíduos de álcool e derivados
de petróleo para ser instalado no Posto de Ensaio Volumétrico de Produtos Perigosos, localizado na sede da Agência
Estadual de Metrologia de Mato Grosso do Sul (AEM-MS), na Avenida Fábio Zahran n¨ 3.231, Jardim América, Campo
Grande, MS.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: 926226
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1.839,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: WALLNOX DO BRASIL COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS L , pelo melhor lance de R$
100.000,0000 , com valor negociado a R$ 800,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
26/10/2016
09:08:27

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:WALLNOX DO BRASIL
COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS L, CNPJ/CPF:07.323.661

/0001-05, Melhor lance : R$ 100.000,0000, Valor Negociado : R$
800,0000. Motivo: Para melhor atender as necessidades da AEM/MS e de

ordem da diretoria

Homologado
26/10/2016
10:38:19

NILTON PINTO
RODRIGUES

Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.

Voltar

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prg...

2 de 2 16/10/2017 08:24


